Citta di Castelvetrano

Libero Consorzio Comunale di Trapani

0444

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale)
(nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017)

n. LU del ﬂ;,’\ ;63 0TT 20W

OGGETTO: Concessione patrocinio- gratuito e uso dello stemma
all'Associazione di Volontariato “Palma vitae” per evento sul tema
“Violenza di genere e bullismo”

L anno duemilajL‘,Qgﬁm} il giomo 1 del mese di Q}\g' l@g in Castelvetrano, nella

Sala delle Adunanze, si & riunita, la Commissione Straordinaria per la provviseria amministrazione dell’Ente
nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017.

Cosi composta:

pres. ass.
Dott. Caccamo Salvatore Vice Prefetto : X
Dott.ssa Borbone Elisa Vice Prefetto - aggiunto X
Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario Economico —
Finanziario X

Assistita dal Segretario Generale, Dott.ssa Rosalia Di Trapani.

Assume la presidenza Eﬁpih g ; ;2 h Heh W \J

La Commissione Straordinaria:
Premesso che sulla proposia di deliberazione relativa all’oggetio:
- il Responsabile della Direzione interessata, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
regolaritd ed alla correttezza dell’azione amministrativa;
- il Responsabile della Direzione di Ragioneria, per quanto concerne la regolaritd contabile e la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 — bis, comma 1, del D.Lgs. 2672000 e s.m.i.;
hanno espresso parere FAVOREVOLE,




H

LA COMMISSIONE STRAORNARIA
(CONIPOTERIE LE ATTRIRUZIONT DELLA GIUNTA MUNICIPALES

VISTA (a nronosta deliberativa, come di seguiio riportata:

FREMESSO che guasta Comniissions Sirsordinaria rivalge riguacdo alle attivitd 41 rilovanza
sociale e cufturale, svelte sul territorio = rivolte aiffintera collestivitd) o ¢uwl atfuarione
deteryning ricadute positive per la creseita sociale © culturale defla Chitd;

VISTA, in &l seose, Mstanza, acquisita o pictosoilo generale i1 260892018, al n° 42478,
}“-T(}“‘.:"{Jl'iﬂ tnterno n® 3537ANCuIL del 2.102018, con cul iz dotbssa Gimepp“m Agueli,

Mregudente deili” Assotizdone di Velontariaio ¢ sostegie delle donne “Palrea Vitag™, con sede
in Castebvetrany,  chiede i concessione del patrovinin e deii’nso dello siemma i questa
civics Arministrazions, nonché Uutilizzo gratuito del Teatrs Selinns per il giomio 11 ottobae
¢.a., per la reslizrasions i un'aiivita di promozions sociale sul tema delia violenza di genere
& del boilisemoe, come riportato nella citata nota,

CHE, sempre con la suddelts wstanzs, si cotmanica che della inisiaiiva s svolgers secondo un
articolaty  progranuna ::ha prevede, nelly  matiing, un everns 1 prevenzions ¢
sensibilizzazions sul tema *Viclenza di genere & bollismo: due frcce della stessa medaghia®,
avelts agl studentt  dei lecale Licco Scientifice “Michele Cipolls”, nel pﬂmr**igoiﬂ un
cvenio ¢t formazione dal titolo “Violenza di penere: i nuovi struement nm nativi df f’!ﬁt]‘ﬂbti}.
Prineipali novith deila legee n® 4 dell”11 gennaio 20087, che sard acereditato presso POrdine
deph Assistont] snciali ¢ POrdine degli Avvocat, a ol parteciperd 1 Profll E Awv. Anionio
Magia La Seala, penalistz del Foro di Ban e docente & dinlo penale, nonché prewidenie
mazionale deli Aszsovipzione "Penslope lalla Gnias™ ¢ "Cens Nova Onlus™;

RH EVATO che defta Aszociazione svolge in propria ativitd sociale senza senpo di hwero e
cha ad event rienira trs Er: Enaiité soctali previste daflo statuto, noltre, & nvolto

RITENUTO  di potey accoghiere la prefata istanza Hmitatamemc alla concessione del
patrocinio ¢ all’use dello stemma comunale, atteso che Uiniziative conscric  a questa
Amministrarions comunale di sensibilizzare s comunita sw fenoment dejla violenza &
genere ¢ dof bulitsmeo, in particolare offie o spuntn per una riflessione subie dinamiche e
sulie motivaziont che 1i identificane e sulle possibili stratogie di intervento;

RITENUTO, pertunte, dt comcedere ally doftssa Giluseppina Agueli, nellz gunlita di
aresidente della prefata Assockazione, ) palrosinie giawiic = Duso dello stemima comunale
per ia realizzazione della manifestazions de quea;

VISTG a2 del wvigente Regolomento comusale por la discipling di sovvenziond,
comtribiee, sussic ed ausili linanziarg:

VISTO Vart, 7 del vigente Statuio comunale;

RICHIAMATI:

la deliherazione della Cemmissionr Straordinaria con i pcﬁcr; ¢ le stinbwaone dells Giunta
mumcipale), n® 148 del 7082008, con cul € stala approvata ia nuova siroliura organizzalivg
delb Fre:



- la determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni
del Sindaco) n°29 del 29.08.2018, con cui sono stati nominati i responsabili delle Direzioni
Organizzative;

VISTO il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n® 174, per quanto concerne
la responsabilitd tecnica ed in ordine alla regolaritd ed alla correttezza dell’azione
amministrativa dal Responsabile della Il Direzione “Servizi Culturali e Sportivi™;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge.

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

. DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito e dello stemma di questa
civica amministrazione alla dott.ssa Giuseppina Agueli, nella qualitd di Presidente
dell’ Associazione di Volontariato e sostegno delle donne “Palma Vitae”, con sede in
Castelvetrano, in occasione della realizzazione dell’evento di promozione sociale sul
tema della violenza di genere e del bullismo, il cui programma prevede, nella
mattina, presso l‘aula magna del locale Liceo Scientifico “Michele Cipolla”, un
momento di prevenzione e sensibilizzazione con i1 giovani, nel pomeriggio, un
evento di formazione dal titolo “Violenza di genere: i nuovi strumenti normativi di
contrasto. Principali novita della legge n® 4 dell’1] gennaio 2018”, a cui partecipera
I’avvocato penalista del Foro di Bari e docente di diritto penale, Prof. Avv. Antonio
Maria La Scala, nonché presidente nazionale dell’Associazione “Penelope Italia
Onlus” e *Gens Nova Onlus™;

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa,
pertanto si prescinde dal parere reso dal responsabile della X Direzione
“Programmazione Finanziaria';

3. ATTESTARE la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa.

Dichiarare con senaratq yatas
aeliberazione |. = ;
!a Ll Hi n. 44!51;

~re unanime lap.
wall. 12 11° comy,



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione.

La Commissione Straordinaria:

Dott. Salvatore CACCAMO g

Dott.ssa Elisa BORBONE

Dott ssa Concetta Maria MUSCA

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 12, comma |, della L.R. 44/9]
- 2048

T

castelvetrano, Il 2 -J,Q

=%

CERTIFICATO DI
PUBBLICAZIONE

Il sottoscrittc Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente

| deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio

dal al

castelvetrano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

relativa pubblicazione

dopo il 107 giorno dalla

IL SEGRETARIC COMUNALE




